
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
               

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС»,број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 47 и 63. Закона 
о буџетском систему («Службени гласник РС, број 
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024) и 
члана 40. став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић 
(«Општински лист општине Косјерић», број 3/19) 
Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној 
05.02.2025. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРВОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2025. 
годину (Службени лист општине Косјерић 17/24 од 
27. децембра 2024. године), врше се измене и допу-
не и то: 

 
                 
             ПРИХОДИ  
  

- Отвара се нова позиција прихода 
311712 Пренета неутрошена средства 
за посебне намене на извору 17 у 
износу  26.144.717,00 динара и на 
извору 15 у износу 632.607,00 динара 
што укупно износи 26.777.324,00 ди-
нара; 

- Иза позиције прихода 311712 отвара се 
нова позиција 321311 Нераспоређени 
вишак прихода и примања из ранијих 
година на извору 13 у износу 
14.936.846,00 динара; 

- На позицији прихода 711111 Порез на 
зараде на извору 01 износ од 
223.517.273,00 динара замењује се 
износом 233.847.825,00 динара; 

- На позицији прихода 711122 Порез на 
приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушално утвр-
ђеном приходу, по решењу Пореске 
управе на извору 01 износ од 
10.100.000,00 динара замењује се 
износом 11.800.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711123 Порез на 
приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорези- 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
вањем на извору 01 износ од 
35.475.000,00 динара замењује се 
износом 36.975.000,00 динара; 
На позицији прихода 711191 Порез на 
остале приходе на извору 01 износ од 
15.000.000,00 динара замењује се изно-
сом 15.550.000,00 динара; 

 
Укупни приходи у износу 482.762.283,00 

динара замењују се износом од 
538.557.005,00 динара (приходи буџета  у 
износу 476.297.283,00 динара динара заме-
њују се са 490.377.835,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од  
938.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
5.527.000,00 динара замењују се са 
47.241.170,00 динара). 

 
         
           РАСХОДИ 
 

- На позицији 1. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Скупштине 
општине, на извору 01, износ од 
3.736.764,00 динара замењује се 
износом 4.010.793,00 динара; 

- На позицији 2. социјални доприноси на 
терет послодавца код Скупштине 
општине, на извору 01, износ од 
566.124,00 динара замењује се износом 
607.640,00 динара; 

- На позицији 4. накнаде трошкова за 
запослене код Скупштине општине, на 
извору 01, износ од 160.000,00 динара 
замењује се износом 210.000,00 динара; 

- На позицији 16. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Председника 
општине, на извору 01, износ од 
4.252.524,00 динара замењује се 
износом од  4.564.376,00 динара;  

- На позицији 17. социјални доприноси на 
терет послодавца код Председника оп-
штине, на извору 01, износ од 
644.280,00 динара замењује се износом 
691.527,00 динара; 

- На позицији 25. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Општинског 
већа, на извору 01, износ од 
3.285.192,00 динара замењује се изно-
сом од  3.526.106,00 динара;  

- На позицији 26. социјални доприноси на 
терет послодавца код Општинског већа, 
на извору 01, износ од 497.724,00 дина-
ра замењује се износом 534.224,00 ди-
нара; 

БРОЈ 1/25, КОСЈЕРИЋ, 5. фебруар 2025. ГОДИНЕ 



Број 1/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            5. фебруар 2024. године 

2 

 

- На позицији 33. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Општинско 
јавно правобранилаштво, на извору 01 
износ од 2.092.356,00 динара замењује 
се износом 2.245.795,00 динара; 

- На позицији 34. социјални доприноси на 
терет послодавца код Општинско јавно 
правобранилаштво, на извору 01 износ 
од 317.004,00 динара замењује се изно-
сом 340.251,00 динара; 

- На позицији 44. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Општинске 
управе, на извору 01 износ од 
49.079.520,00 динара замењује се 
износом од 52.678.685,00 динара; 

- На позицији 45. социјални доприноси на 
терет послодавца код Општинске упра-
ве, на извору 01, износ од 7.435.560,00 
динара замењују се износом од 
7.980.834,00 динара; 

- На позицији 46. социјална давања 
запосленима код Општинске управе,  на 
извору 01, износ од 1.750.000,00 динара 
замењују се износом од 2.250.000,00 
динара; 

- На позицији 58. зграде и грађевински 
објекти код Општинске управе,  на изво-
ру 13 (нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година), додаје се  износ од 
1.000.000,00 динара, 

- На позицији 70. текуће поправке и 
одржавање код Организација саобра-
ћаја и саобраћајна инфраструктура – ПА 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, на извору 13 (нера-
споређени вишак прихода из ранијих 
година), додаје се износ од 7.700.000,00 
динара; 

- Иза позиције 83 отвара се нова позиција 
83/1. материјал код Заштита животне 
средине – пројекат 0401-7001 – ПОШУ-
МЉАВАЊЕ У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И 
ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИ-
ТЕТА, на извору 17 (неутрошена сред-
ства трансфера од других нивоа 
власти),  у износу од 143.199,00 динара; 

- На позицији 92. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
просторно планирање – ПА Спровођење 
урбанистичких и просторних планова, на 
извору 13 (нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година), додаје се 
износ од 2.500.000,00 динара; 

- На позицији 96. стални трошкови код 
Комуналне делатности – ПА 
Управљање/одржавање јавним осве-
тљењем, на извору 13 (нераспоређени 
вишак прихода из ранијих година), 
додаје се износ од 3.536.846,00 динара; 

- Иза позиције 108. отвара се нова 
позиција 108/1 зграде и грађевински 
објекти код Опште услуге локалне 
самоуправе, пројекат – 0602-5001 

САНАЦИЈА ПРЕОСТАЛОГ НЕЗАВРШЕ-
НОГ ДЕЛА ФАСАДЕ НА ОБЈЕКТУ 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 2024, на 
извору 17 (неутрошена средства транс-
фера од других нивоа власти), у износу 
од 2.000.000,00 динара; 

- Иза позиције 108/1. отвара се нова 
позиција 108/2 зграде и грађевински 
објекти код Опште услуге локалне 
самоуправе, пројекат – 0602-5002 
РАДОВИ НА УРЕЂЕЊУ ЕНТЕРИЈЕРА 
УЛАЗНОГ ХОЛА, БИОСКОПСКЕ ДВО-
РАНЕ И САНИТАРНОГ БЛОКА У ЗГРА-
ДИ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ - КУЛТУРА 
КОСЈЕРИЋУ, на извору 17 (неутрошена 
средства трансфера од других нивоа 
власти), у износу од 24.000.000,00 дина-
ра; 

- Иза позиције 108/2. отвара се нова 
позиција 108/3 услуге по уговору код 
Опште услуге локалне самоуправе, 
пројекат – 0602-5003 ИЗРАДА ПРО-
ЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
ЗА БИБЛИОТЕКУ, на извору 13 
(нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година) у износу од 200.000,00 
динара; 

- Иза позиције 110. отвара се нова 
позиција 110/1 материјал код Опште 
услуге локалне самоуправе, пројекат – 
0602-7001 ЛАНСИРАМО МАШТУ СВЕ-
МИР, на извору 15 (неутрошена 
средства из ранијих година)  у износу 
19.679,00 динара; 

- Иза позиције 110/1. отвара се нова пози-
ција 110/2 машине и опрема код Опште 
услуге локалне самоуправе, пројекат – 
0602-7001 ЛАНСИРАМО МАШТУ СВЕ-
МИР, на извору 15 (неутрошена сре-
дства из ранијих година)  у износу 
226.128,00 динара; 

- На позицији 111. трансфери осталим 
нивоима власти код Основно образо-
вање износ од 45.076.155,00 динара 
замењује се износом 46.276.155,00 ди-
нара, зато што укупни расходи код 
Основне школе Мито Игумановић Косје-
рић у износу 36.590.000,00 динара заме-
њују износом од 37.790.000,00 динара 
док код ОШ Јордан Ђукановић износ од 
8.486.155,00 динара остаје непромењен; 

- На позицији 113. плате, додаци и нак-
наде запослених (зараде) код ПУ Олга 
Грбић, на извору 01, износ од 
51.071.052,00 динара замењује се изно-
сом од 56.220.716,00 динара; 

- На позицији 114. социјални доприноси 
на терет послодавца код ПУ Олга 
Грбић, на извору 01, износ од 
7.737.300,00 динара замењује се изно-
сом од 8.517.478,00 динара; 

- На позицији 115. социјална давања за-
посленима код ПУ Олга Грбић, на изво-



Број 1/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            5. фебруар 2024. године 

3 

 

ру 01, износ од 480.000,00 динара заме-
њује се износом од 580.000,00 ди-нара; 

- На позицији 123. материјал код ПУ Олга 
Грбић, на извору 15 (неутрошена сре-
дства из ранијих година) додаје се износ 
166.800,00 динара и на извору 17 
(неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти) додаје се износ 
1.518,00 динара тако да укупно додата 
средства износе 168.318,00 динара; 

- На позицији 125. машине и опрема код 
ПУ Олга Грбић, на извору 15 (не-
утрошена средства из ранијих година) 
додаје се износ од 220.000,00 динара; 

- На позицији 126. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код УС-
ЛУГЕ КУЛТУРЕ, на извору 01, износ од 
7.555.560,00 динара замењује се изно-
сом од 8.109.634,00 динара; 

- На позицији 127. социјална давања за-
посленима код УСЛУГЕ КУЛТУРЕ, на 
извору 01, износ од 1.144.668,00 динара 
замењује се износом од 1.228.610,00 
динара; 

- На позицији 147. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код ТУ-
РИЗАМ, на извору 01, износ од 
4.612.680,00 динара замењује се изно-
сом од 4.950.943,00 динара; 

- На позицији 148. социјална давања 
запосленима код ТУРИЗАМ, на извору 
01, износ од 698.820,00 динара заме-
њује се износом од 750.068,00 динара. 

 
Укупни расходи у 482.762.283,00 динара 

замењују се износом од 538.557.005,00 
динара (расходи буџета  у износу 
476.297.283,00 динара динара замењују се 
са 490.377.835,00 динара; средства из  соп-
ствених извора у износу од  938.000,00 
динара остају непромењена а средства из 
осталих извора у износу 5.527.000,00 
динара замењују се са 47.241.170,00 дина-
ра).    

Члан 2. 
       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Ко-
сјерић. 

Број: 400-005/2025 
 

У Косјерићу, 05.02. 2025.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
                                               Татјана Коковић 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 93 Закона о локалној 
самоуправи (Сл. Гласник РС бр.129/07, 83/14 и др. 
Закон, 101/16- и др.закон , 47/18 и 111/21), члаана  10 
Закона о региструпросторних јединица и адресном 
регистру (Сл. Гласник РС бр.9/20), члана 40 став 1 
тачка 63 Статута општине Косјерић (Сл. Лист 
општине Косјерић бр.3/19), Скупштина општине 
Косјерић, на седници одржаној дана 05.02.2025 годи-
не , донела је 

 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ОДЛУКЕ О ГРАНИЦАМА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА ГОРЊА И ДОЊА 
ПОЛОШНИЦА 

 
Члан 1 

Насељено место Горња Полошница обух-
вата катастарску општину Полошница II, која обух-
вата следеће улице: БАЈИНОБАШТАНСКА, КОСЈЕ-
РСКА, КРАЉИЦЕ НАТАЛИЈЕ, ЈАНКА ВЕСЕЛИ-
НОВИЋА, КОСАНЧИЋ ИВАНА, КРАЉА ПЕТРА 
ПРВОГ, МОШЕ ПИЈАДЕ и БАЛКАНСКА. 

 
Члан 2 

  Насељено место Доња Полошница 
обухвата катстарску општину Полошница I, која 
обухвата следеће улице: ЈОВАНА ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈА, БРЂАНИЧКА, КРАЉА ПЕТРА ПРВОГ, БР-
ЂАНСКА, БРЂАНИ и ЗАСЕЛАК ЛИВАДЕ. 

 
Члан 3 

На основу ове Одлуке Републички геодетски 
завод  ће провести промене у бази података Ката-
стра непокретности. 

Члан 4 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се  у Службеном листу општине Косјерић. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ,                                        
Број:  951-2/2024                                                                                                       
Дана: 05.02. 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 

Татјана Коковић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            5. фебруар 2024. године 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о Првом допунском Буџету Општине Косјерић за 2025. годину .................................... 1 

Измена и допуна одлуке о границама насељених места Горња и Доња Полошница 3 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 1/25, КОСЈЕРИЋ, 5. фебруар 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

